
RESOLUÇÃO CGM N.º 617 DE 21 DE JUNHO DE 2005 
 

 

 

Dispõe sobre o preenchimento, 
na tela de registro da liquidação 
da despesa, do campo unidade 
administrativa e dá outras 
providências. 

 

 

 

 

 

O CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO DO RIO DE JANEIRO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e 
Considerando a necessidade de aperfeiçoamento dos mecanismos para a 
apuração de custos no Município do Rio de Janeiro; 
Considerando que no registro da liquidação da despesa é o momento 
adequado para obtermos as informações sobre os gastos realizados 
pelas unidades do Município; e 
Considerando que na tela de registro da liquidação no FINCON e no 
NOVO FINCON existe um campo de “unidade administrativa” que deverá 
ser preenchido, quando disponível, informando a unidade beneficiada 
com a despesa a ser liquidada; 
RESOLVE: 
Art. 1º As Secretarias Municipais deverão informar nas declarações de 
conformidade de liquidação de despesa, em campo próprio, o código do 
órgão de sua estrutura organizacional beneficiado com a realização das 
despesas relacionadas no Anexo I. 
§ 1º No preenchimento do código deverá ser utilizada a codificação 
institucional do Município, instituída pelo Sistema de Codificação 
Institucional – SICI. 
§ 2º As entidades da Administração Indireta deverão identificar o 
referido código no documento de cobrança. 
Art. 2º O quadro discriminativo dos valores a serem liquidados por 
unidade administrativa, conforme o Anexo II, deverá ser preenchido e 
juntado à declaração de conformidade ou ao documento de cobrança, 
até o limite de 20 por quadro, nos seguintes casos: 
I - quando existir mais de um documento de cobrança num mesmo 
processo de liquidação e que este alcance mais de um órgão beneficiado 
com a despesa; 
II – quando existir um documento de cobrança e que alcance mais de 
um órgão beneficiado com a despesa; 
III – quando existir mais de um documento de cobrança num mesmo 
processo de liquidação, para um único órgão beneficiado com a despesa, 
mas com períodos de competência distintos. 
§ 1º Os campos previstos no Anexo II servirão de base para o registro 
contábil da liquidação da despesa. 
§ 2º O campo competência constante da tela de liquidação e do anexo II 



refere-se ao período da ocorrência do fato gerador da despesa. 
Art. 3º A Coordenadoria de Pré-Auditoria da Auditoria Geral, e seus 
assistentes junto às Coordenadorias Regionais de Educação, assim como 
os órgãos da Administração Indireta responsáveis pelo registro contábil 
da liquidação da despesa deverão, no momento do respectivo registro, 
preencher o campo “unidade administrativa” no sistema FINCON/NOVO 
FINCON, conforme informado pelas Secretarias/ Entidades. 
Art. 4º A tabela com a codificação institucional será disponibilizada pela 
Coordenadoria Geral de Normas e Informações Gerenciais – CIG, 
através de correio eletrônico. 
Art. 5º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário, em especial a Resolução CGM nº 
466, de 21 de maio de 2003. 
  
ANEXO I 

 

 
 ITEM DE DESPESA  
 
  

 
 

 
 31903401 - Mão-De-Obra Para Serviços De Saúde Pública  
 
  

 
 

 
 31903402 - Serviços Técnicos, Científicos E De Pesquisas De Caráter Continuado  
 
  

 
 

 
 31903403 - Serviços Administrativos De Caráter Continuado  
 
  

 
 

 
 31903404 - Serviços De Limpeza Urbana De Caráter Continuado  
 
  

 
 

 
 31903405 - Serviços Técnicos De Engenheiros, Arquitetos E Topógrafos De Caráter Continuado  
 
  

 
 

 
 31909206 - Mão-De-Obra Para Serviços De Saúde Pública  
 
  

 



 

 
 33303001 - Gestão Plena - medicamentos  
 
  

 
 

 
 33903001 - Materiais E Utensílios Em Geral Para Copa, Cozinha, Mesa, Dormitório E Banho  
 
  

 
 

 
 33903002 - Materiais Para Limpeza E Higiene  
 
  

 
 

 
 33903003 - Material Para Escritório E Expediente  
 
  

 
 

 
 33903004 - Materiais De Vestuário, Uniformes, Fardamento, Tecidos E Aviamentos  
 
  

 
 

 
 33903005 - Materiais Para Uso Médico, Cirúrgico E Odontológico  
 
  

 
 

 
 33903006 - Materiais Para Uso Escolar, Didático, Cultural, Cívico E Técnico  
 
  

 
 

 
 33903008 - Gêneros E Suplementos Alimentícios Para Animais  
 
  

 
 

 
 33903009 - Sementes, Plantas, Mudas, Artigos Para Uso Agropecuário E Jardinagem  
 
  

 
 

 
 33903010 - Materiais Para Conservação E Manutenção De Bens Móveis E Imóveis  
 
  

 
 

  
 



 33903011 - Combustíveis E Lubrificantes  
 
 

  

 

 

 
 33903012 - Drogas E Medicamentos  
 
  

 
 

 
 33903014 - Materiais Para Uso Em Animais  
 
  

 
 

 
 33903015 - Materiais Para Esportes E Lazer  
 
  

 
 

 

 33903016 - Materiais Para Fotografia, Filmagem, Gravação, Telecomunicação E Reprodução De Som 
E Imagem  

 

  

 
 

 
 33903017 - Materiais Para Conservação E Manutenção De Veículos Próprios  
 
  

 
 

 
 33903018 - Materiais Para Conservação E Manutenção Da Rede De Iluminação Pública  
 
  

 
 

 
 33903019 - Matérias-Primas  
 
  

 
 

 
 33903020 - Materiais Para Conservação E Manutenção De Microcomputadores E Periféricos  
 
  

 
 

 
 33903021 - Materiais E Produtos Químicos  
 
  

 
 

 
 33903022 - Materiais E Produtos Biológicos E Laboratoriais  
 



  
  

 

 

 
 33903023 - Materiais De Sinalização, Demarcação Em Logradouros Públicos E Controle De Trânsito  
 
  

 
 

 
 33903024 - Gêneros Alimentícios, Inclusive Bebidas  
 
  

 
 

 
 33903025 - Materiais, Ferramentas, Artigos E Utensílios Para Medição, Precisão E Controle  
 
  

 
 

 
 33903026 - Materiais Para Coleta De Lixo  
 
  

 
 

 
 33903027 - Materiais De Segurança  
 
  

 
 

 
 33903028 - Materiais Para Manutenção E Conservação De Veículos De Terceiros  
 
  

 
 

 
 33903101 - Prêmios  
 
  

 
 

 
 33903201 - Bolsa Alimentação E Cestas De Natal  
 
  

 
 

 
 33903202 - Materiais E Serviços Para Distribuição Gratuita  
 
  

 
 

 
 33903203 - Cestas de Natal  
 
  

 



 

 
 33903301 - Serviços De Transportes Em Geral, Armazenagem E Despesas Conexas  
 
 

  

 

 

 
 33903302 - Passagens  
 
  

 
 

 
 33903501 - Consultorias Em Geral  
 
  

 
 

 
 33903502 - Consultoria para investimentos em informática  
 
  

 
 

 
 33903503 - Consultoria para investimentos em geral  
 
  

 
 

 
 33903608 - Serviços De Defesa Do Município  
 
  

 
 

 
 33903701 - Serviços De Limpeza, Conservação E Higiene Por Pessoa Jurídica  
 
  

 
 

 
 33903702 - Serviços De Vigilância E Policiamento Por Pessoa Jurídica  
 
  

 
 

 
 33903703 - Serviços De Saúde Para Eventos Prestados Por Pessoa Jurídica  
 
  

 
 

 

 33903704 - Serviços de Limpeza para roupas hospitalares e complementares prestados por pessoa 
jurídica  

 

  

 
 

  
 



 33903706 - Serviços de movimentação e pesagem de carga  
 
 

  

 

 

 

 33903709 - Serviço de apoio adm. e oper. as ativ. de armaz., contr., conserv e dist. de medic. e 
insumos  

 

  

 
 

 
 33903901 - Serviços De Correspondência  
 
  

 
 

 
 33903902 - Serviços De Luz E Força Motriz  
 
  

 
 

 
 33903903 - Serviços Gráficos Em Geral Por Pessoa Jurídica  
 
  

 
 

 

 33903904 - Serviços De Reparo, Adaptação, Conservação, Restauração E Instalação De Bens 
Móveis E Imóveis Por Pessoa Jurídica  

 

  

 
 

 
 33903905 - Serviços De Cópia E Reproduções  
 
  

 
 

 
 33903906 - Serviços Funerários  
 
  

 
 

 
 33903907 - Serviços Administrativos De Caráter Eventual  
 
  

 
 

 
 33903908 - Serviços De Comunicação Social  
 
  

 
 

 
 33903909 - Serviços De Recrutamento E Seleção Por Pessoa Jurídica  



 33903909 - Serviços De Recrutamento E Seleção Por Pessoa Jurídica  
 
 

  

 

 

 
 33903910 - Comissões E Corretagens  
 
  

 
 

 
 33903911 - Fornecimento De Alimentação  
 
  

 
 

 
 33903912 - Bens Imóveis - Locação De Pessoa Jurídica  
 
  

 
 

 
 33903913 - Veículos - Locação De Pessoa Jurídica  
 
  

 
 

 
 33903914 - Assinaturas E Publicações  
 
  

 
 

 

 33903917 - Serviços Para Fins Educativos, Culturais E Sociais, Inclusive Divulgação De Eventos E 
Obras Técnicas, Científicas, Educativas E Culturais  

 

  

 
 

 
 33903918 - Treinamento De Pessoal Por Pessoa Jurídica  
 
  

 
 

 
 33903919 - Serviços De Conservação E Manutenção De Parques E Jardins  
 
  

 
 

 
 33903920 - Fornecimento De Massa Asfáltica  
 
  

 
 

 
 33903922 - Vale-Transporte  
 



  
  

 

 

 
 33903923 - Vale-Refeição E Vale Alimentação  
 
  

 
 

 
 33903924 - Serviços De Conservação E Manutenção De Vias Urbanas  
 
  

 
 

 
 33903925 - Serviços De Conservação E Manutenção De Drenagem Urbana  
 
  

 
 

 
 33903926 - Serviços De Telefonia  
 
  

 
 

 
 33903927 - Fornecimento De Gás  
 
  

 
 

 
 33903928 - Serviços De Água E Esgoto  
 
  

 
 

 
 33903929 - Máquinas E Equipamentos - Locação  
 
  

 
 

 
 33903930 - Máquinas E Equipamentos De Informática - Locação  
 
  

 
 

 
 33903931 - Serviços De Informática  
 
  

 
 

 
 33903935 - Serviços De Conservação E Manutenção De Vias Especiais  
 
  

 



 

 
 33903936 - Serviços Para Eventos Esportivos  
 
 

  

 

 

 
 33903937 - Serviços De Recreadores, Auxiliares De Creches E Outros Profissionais Afins  
 
  

 
 

 
 33903938 - Contribuições A Associações E Outras Entidades De Classe  
 
  

 
 

 
 33903939 - Ticket Combustível  
 
  

 
 

 
 33903940 - Serviços De Demolição Em Geral  
 
  

 
 

 
 33903942 - Serviços De Coleta De Lixo E Limpeza Urbana  
 
  

 
 

 
 33903943 - Serviços De Publicidade Legal  
 
  

 
 

 
 33903944 - Serviços De Representação Do Município  
 
  

 
 

 
 33903945 - Programa De Apoio Habitacional  
 
  

 
 

 

 33903947 - Serviços De Reparo, Adaptação, Conservação, Restauração E Instalação De Sistema De 
Refrigeração  

 

  

 
 

  
 



 33903948 - Serviços De Reparo, Adaptação, Conservação, Restauração E Instalação De Elevadores  
 
 

  

 

 

 
 33903949 - Treinamento Em Informática Por Pessoa Jurídica  
 
  

 
 

 
 33903950 - Seguro De Vida E De Acidentes Pessoais Em Grupo  
 
  

 
 

 
 33903951 - Serviços De Saúde Pública  
 
  

 
 

 
 33903953 - Serviços Médicos - Conforme Nr7 -CLT  
 
  

 
 

 
 33903955 - Coleta E Remoção De Resíduos Industriais  
 
  

 
 

 
 33903956 - Serviços De Transferência De Resíduos Sólidos  
 
  

 
 

 
 33903957 - Serviços De Recuperação De Aterro Metropolitano  
 
  

 
 

 
 33903958 - Juros E Multas  
 
  

 
 

 
 33903959 - Serviços De Assistência Médica, Hospitalar E Odontológica  
 
  

 
 

 
 33903960 - Serviços Técnicos De Engenheiros, Arquitetos E Topógrafos De Caráter Eventual  
 



  
  

 

 

 
 33903961 - Ticket De Estacionamento  
 
  

 
 

 
 33903962 - Serviços De Gerenciamento  
 
  

 
 

 
 33903964 - Serviço De Manutenção E Operação E Estações De Tratamento De Esgoto Sanitário  
 
  

 
 

 
 33903966 - Seguro Funeral  
 
  

 
 

 
 33903967 - Serviço de Limpeza Hospitalar  
 
  

 
 

 
 33903968 - Serviço de Limpeza, conservação , higiene e copa por pessoa jurídica  
 
  

 
 

 
 33903969 - Serviço de Vigilância e policiamento por pessoa jurídica  
 
  

 
 

 
 33903970 - Serviço de Saúde para eventos prestados por pessoa jurídica  
 
  

 
 

 

 33903971 - Serviços de Limpeza para roupas hospitalares e complementares prestados por pessoa 
jurídica  

 

  

 
 

 
 33903972 - Despesas de Teleprocessamento  
 
  

 



 

 
 33903973 - Serviços de Publicidade e Propaganda  
 
  

 
 

 
 33904701 - Taxas  
 
  

 
 

 
 33904713 - Contribuição Sindical Patronal  
 
  

 
 

 
 33909201 - Serviços De Limpeza, Conservação E Higiene  
 
  

 
 

 
 33909202 - Materiais Para Uso Médico, Cirúrgico E Odontológico  
 
  

 
 

 
 33909203 - Materiais Para Uso Escolar, Didático, Cultural, Cívico E Técnico  
 
  

 
 

 
 33909205 - Fornecimento De Alimentação  
 
  

 
 

 
 33909206 - Drogas, Produtos Químicos, Biológicos E Laboratoriais  
 
  

 
 

 
 33909207 - Serviços Técnicos, Científicos E De Pesquisa De Caráter Eventual  
 
  

 
 

 
 33909208 - Serviços De Luz, Gás E Força Motriz  
 
  

 
 

  
 



 33909209 - Serviços De Reparo, Adaptação, Conservação, Restauração E Instalação De Bens 
Móveis E Imóveis  

 

 

  

 

 

 
 33909210 - Serviços De Limpeza, Conservação E Higiene Exceto Despesas Mão-De-Obra  
 
  

 
 

 
 33909211 - Bens Imóveis - Locação  
 
  

 
 

 
 33909212 - Serviços De Transportes Em Geral, Armazenagem E Despesas Conexas  
 
  

 
 

 
 33909213 - Serviços De Vigilância E Policiamento  
 
  

 
 

 
 33909214 - Serviços Administrativos  
 
  

 
 

 
 33909215 - Serviços De Conservação E Manutenção De Vias Urbanas  
 
  

 
 

 
 33909217 - Serviços De Telefonia  
 
  

 
 

 
 33909218 - Serviços De Água E Esgoto  
 
  

 
 

 
 33909219 - Máquinas E Equipamentos - Locação  
 
  

 
 

 
 33909220 - Serviços De Reparo, Adaptação, Conservação, Restauração E Instalação De Elevadores  
 



  
  

 

 

 
 33909221 - Serviços De Saúde Pública  
 
  

 
 

 
 33909222 - Tributos, Contribuições E Multas  
 
  

 
 

 
 33909223 - Serviços De Recreadores, Auxiliares De Creches E Outros Profissionais Afins  
 
  

 
 

 
 33909226 - Outros Materiais De Consumo  
 
  

 
 

 
 33909227 - Serviços Prestados Por Pessoa Física  
 
  

 
 

 
 33909228 - Ressarcimento De Despesas, Desde Que Não Despesa De Pessoal  
 
  

 
 

 
 33909235 - Serviços De Engenharia  
 
  

 
 

 
 33909236 - Passagens  
 
  

 
 

 
 33909237 - Treinamento De Pessoal  
 
  

 
 

 
 33909238 - Veículos - Locação  
 
  

 



 

 
 33909239 - Serviços De Informática  
 
 

  

 

 

 
 33909240 - Apoio Financeiro  
 
  

 
 

 
 33909241 - Juros e multas  
 
  

 
 

 
 44903001 - Material para uso escolar, didático, cultural, cívico e técnico  
 
  

 
 

 
 44903002 - Materiais destinados a obras, inclusive de reconstrução e reformas  
 
  

 
 

 
 44903004 - Materiais destinados a investimentos em geral  
 
  

 
 

 
 44903005 – Matérias-primas  
 
  

 
 

 
 44903301 - Passagens  
 
  

 
 

 
 44903501 - Consultorias Para Investimentos  
 
  

 
 

 
 44903503 - Consultorias para Investimentos em Geral  
 
  

 
 

  
 



 44903901 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica  
 
 

  

 

 

 
 44903902 - veículos - Locação De Pessoa Jurídica  
 
  

 
 

 
 44903903 - Serviços para Fins Educ, culturais/sociais, Inc.Div.Event e ob.Tec, Cient.Educ.Culturais  
 
  

 
 

 
 44903904 - Treinamento de pessoal por pessoa jurídica  
 
  

 
 

 
 44903905 - Máquinas e equipamentos - locação  
 
  

 
 

 
 44903906 - Máquinas e equipamentos de informática - locação  
 
  

 
 

 
 44903907 - Serviços de informática  
 
  

 
 

 
 44903908 - Treinamento em informática por pessoa jurídica  
 
  

 
 

 
 44903909 - Serviços técnicos de engenharia, arquitetura e topógrafos de caráter eventual  
 
  

 
 

 
 44903910 - Serviços de gerenciamento  
 
  

 
 

 
 44903911 - Serviços de assistência social  
 



  
  

 

 

 
 44903912 - Serviços bancários  
 
  

 
 

 
 44903913 - Serviços para realização de eventos e projetos esportivos  
 
  

 
 

 
 44903915 - Serviços de drenagem urbana  
 
  

 
 

 
 44905101 - Execução Das Obras E Projetos  
 
  

 
 

 
 44905102 - Ampliação, Reconstrução E Reformas  
 
  

 
 

 
 44905103 - Obras Em Imóveis De Terceiros  
 
  

 
 

 
 44905104 - Instalações  
 
  

 
 

 
 44905201 - Máquinas E Equipamentos De Informática  
 
  

 
 

 
 44905202 - Máquinas E Equipamentos Hospitalares, Para-Hospitalares E De Laboratórios  
 
  

 
 

 

 44905203 - Máquinas E Equipamentos De Rádio, Telecomunicações, Gravação, Reprodução De Som 
E/Ou Imagem  

 

  

 



 

 
 44905204 - Máquinas E Equipamentos Gráficos, Tipográficos, De Cartografia E De Desenho  
 
  

 
 

 
 44905205 - Máquinas E Equipamentos Para Controle De Trânsito  
 
  

 
 

 
 44905206 - Máquinas E Equipamentos Para Salvamento, Combate E Prevenção De Incêndios  
 
  

 
 

 
 44905207 - Máquinas E Equipamentos Para Usinagem, Serralheria, Carpintaria, Oficina E Construção  
 
  

 
 

 
 44905208 - Automóveis, Caminhões, Viaturas Especializadas E Outros Veículos De Tração Mecânica  
 
  

 
 

 
 44905209 - Máquinas, Equipamentos E Tratores Agrícolas  
 
  

 
 

 
 44905210 - Locomotivas, Automotrizes, Vagões, Aeronaves E Embarcações  
 
  

 
 

 
 44905211 - Máquinas E Equipamentos Para Esporte E Lazer  
 
  

 
 

 

 44905212 - Máquinas E Equipamentos Para Geração, Distribuição De Energia Elétrica E Construção 
Da Rede De Iluminação Pública  

 

  

 
 

 
 44905213 - Obras De Arte, Antigüidades E Objetos Históricos, Artísticos E Instrumentos Musicais  
 
  

 
 

  
 



 44905214 - Máquinas E Equipamentos Para Serviços Administrativos E Técnicos  
 
 

  

 

 

 
 44905215 - Móveis Escolares E Didáticos  
 
  

 
 

 
 44905216 - Eletrodomésticos De Médio E Grande Porte  
 
  

 
 

 
 44905217 - Mobiliário Em Geral  
 
  

 
 

 
 44905218 - Equipamentos Destinado A Bibliotecas E Coleção Em Geral  
 
  

 
 

 
 44905219 - Máquinas E Equipamentos De Jardinagem  
 
  

 
 

 
 44905220 - Máquinas E Equipamentos Para Medição, Precisão E Controle  
 
  

 
 

 
 44905221 - Animais Não Destinados A Laboratórios  
 
  

 
 

 
 44905222 - Máquinas E Equipamentos Destinados Ao Controle Ambiental  
 
  

 
 

 
 44906102 - Aquisições De Imóveis  
 
  

 
 

 
 44909201 - Execução De Obras E Projetos De Ampliação, Reconstrução E Reformas  
 



  
  

 

 

 
 44909202 - Máquinas, Equipamentos E Material Permanente  
 
  

 
 

 
 44909203 - Serviços De Consultoria, Estudos E Projetos  
 
  

 
 

 
 44909204 - Serviços para fins educativos, culturais e sociais  
 
  

 
 

 
 44909205 - Desapropriações  
 
  

 
 

 
 45903901 - Software  
 
  

 
 

 
 45906101 - Aquisições De Imóveis  
 
  

 
 

 
 45906301 - Aquisição De Títulos De Crédito  
 
  

 
 

 

 319034 - Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirização de caráter 
continuado  

 

  

 
 

 
 319092 - Despesas de Exercícios Anteriores  
 
  

 
 

 
 333030 - Material de Consumo  
 
  

 



 

 
 339030 - Material de Consumo  
 
  

 
 

 
 339031 - Premiações Culturais, artísticas, científicas, desportivas e outras  
 
  

 
 

 
 339032 - Material de Distribuição gratuita  
 
  

 
 

 
 339033 - Passagens e Despesas com locomoção  
 
  

 
 

 
 339035 - Serviços de Consultoria  
 
  

 
 

 
 339036 - Pessoa Física  
 
  

 
 

 
 339037 - Locação de Mão-de-Obra  
 
  

 
 

 
 339039 - Pessoa Jurídica  
 
  

 
 

 
 339047 - Obrigações Tributárias e Contributivas  
 
  

 
 

 
 339092 - Despesas de Exercícios Anteriores  
 
  

 
 

  
 



 449030 - Material de Consumo  
 
 

  

 

 

 
 449033 - Passagens e Despesas com Locomoção  
 
  

 
 

 
 449035 - Serviços de Consultoria  
 
  

 
 

 
 449039 - Pessoa Jurídica  
 
  

 
 

 
 449051 - Obras e Instalações  
 
  

 
 

 
 449052 - Equipamentos e Material Permanente  
 
  

 
 

 
 449061 - Aquisição de Imóveis  
 
  

 
 

 
 449092 - Despesas de Exercícios Anteriores  
 
  

 
 

 
 459039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  
 
  

 
 

 
 459061 - Aquisição de Imóveis  
 
  

 
 

 
 459063 - Aquisição de Títulos de Crédito  
 



  
  

 

 
ANEXO II 

 

 

 Nº da Nota 
Fiscal  

 

  

 

 

 
 Competência  
 
 

  

 

 

 
 Valor  
 
 

  

 

 

 
 Unidade Administrativa  
 
 

  

 

  
 

 
 ___/__/___ a __/___/__  
 
  

 

    

  
 

 
 ___/__/___ a __/___/__  
 
  

 

    

  
 

 
 ___/__/___ a __/___/__  
 
  

 

    

  
 

 
 ___/__/___ a __/___/__  
 
  

 

    

  
 

 
 ___/__/___ a __/___/__  
 
  

 

    

  
 

 
 ___/__/___ a __/___/__  
 
  

 

    

  
 

 
 ___/__/___ a __/___/__  
 
  

 

    

  
 

 
 ___/__/___ a __/___/__  
 
  

 

    

   

 
 ___/__/___ a __/___/__  

    



 ___/__/___ a __/___/__  
 
 

  

 

  
 

 
 ___/__/___ a __/___/__  
 
  

 

    

  
 

 
 ___/__/___ a __/___/__  
 
  

 

    

  
 

 
 ___/__/___ a __/___/__  
 
  

 

    

  
 

 
 ___/__/___ a __/___/__  
 
  

 

    

  
 

 
 ___/__/___ a __/___/__  
 
  

 

    

  
 

 
 ___/__/___ a __/___/__  
 
  

 

    

  
 

 
 ___/__/___ a __/___/__  
 
  

 

    

  
 

 
 ___/__/___ a __/___/__  
 
  

 

    

  
 

 
 ___/__/___ a __/___/__  
 
  

 

    

   

 
 ___/__/___ a __/___/__  
 

    



  
  

 

  
 

 
 ___/__/___ a __/___/__  
 
  

 

    

 
  

 

 

 
Nº do repasse 
(para 
convênios) 

 

 

  

 

 

 
 Competência  
 
 

  

 

 

 
 Valor  
 
 

  

 

 

 
 Unidade Administrativa  
 
 

  

 

  
 

 
 ___/__/___ a __/___/__  
 
  

 

    

  
 

 
 ___/__/___ a __/___/__  
 
  

 

    

  
 

 
 ___/__/___ a __/___/__  
 
  

 

    

  
 

 
 ___/__/___ a __/___/__  
 
  

 

    

  
 

 
 ___/__/___ a __/___/__  
 
  

 

    

  
 

 
 ___/__/___ a __/___/__  
 
  

 

    

  
 

 
 ___/__/___ a __/___/__  
 
  

 

    



  
 

 
 ___/__/___ a __/___/__  
 
  

 

    

  
 

 
 ___/__/___ a __/___/__  
 
  

 

    

  
 

 
 ___/__/___ a __/___/__  
 
  

 

    

  
 

 
 ___/__/___ a __/___/__  
 
  

 

    

  
 

 
 ___/__/___ a __/___/__  
 
  

 

    

  
 

 
 ___/__/___ a __/___/__  
 
  

 

    

  
 

 
 ___/__/___ a __/___/__  
 
  

 

    

  
 

 
 ___/__/___ a __/___/__  
 
  

 

    

  
 

 
 ___/__/___ a __/___/__  
 
  

 

    

  
 

 
 ___/__/___ a __/___/__  
 
  

 

    

  
 

  
 

    



 ___/__/___ a __/___/__  
 
 

  

 

  
 

 
 ___/__/___ a __/___/__  
 
  

 

    

  
 

 
 ___/__/___ a __/___/__  
 
  

 

    

 
  
  
 
 
 


